TỔNG CTY CP XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ THƯƠNG MẠI

DẦU KHÍ THÁI BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

______________________________________________________

               Số: ……/TTr- PVCTB           Thái Bình, ngày 8 tháng 07 năm 2015

TỜ TRÌNH
V/v: Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Điều lệ Tổ chức và hoạt động

của Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại Dầu Khí Thái Bình

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên 2015.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội Nước cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 đã được Quốc hội Nước cộng hòa
xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII thông qua ngày 26/11/2014;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Thương mại
Dầu khí Thái Bình;

Để đảm bảo cho phù hợp với Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 đã được Quốc
hội khóa XIII thông qua ngày 26/11/2014 có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2015.
Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Đầu tư và Thương mại Dầu khí Thái Bình đã rà
soát các nội dung Điều lệ Tổ chức và hoạt động hiện hành của Công ty.

Nội dung Điều lệ Tổ chức và hoạt động được sửa đổi, bổ sung đảm bảo tính kế
thừa và liên tục trong quá trình quản trị, điều hành sản xuất kinh doanh của Công ty,
đồng thời mang tính cập nhật, phù hợp với Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 đã
được Quốc hội khóa XIII thông qua ngày 26/11/2014 có hiệu lực thi hành từ ngày
01/7/2015.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Đầu tư và Thương mại Dầu khí Thái Bình kính
trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 thông qua phương án sửa đổi, bổ
sung Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty, cụ thể như sau:

1. Nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ chi tiết theo tài liệu đính kèm.
2. Trong trường hợp cơ quan quản lý nhà nước ban hành Luật, Nghị định, Thông

tư và văn bản hướng dẫn khác dẫn tới việc cần thiết phải thay đổi Điều lệ Công ty thì
Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty sửa đổi, bổ sung Điều
lệ trên cơ sở phù hợp với quy định của Pháp luật hiện hành.

Kính trình Đại Hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Đầu tư và Thương mại Dầu khí
Thái Bình xem xét, thông qua.
Nơi  nhận: TM.  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
    -  Như  kính gửi;
    -  Lưu  HĐQT, VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

 Vũ Văn Doanh

Dự thảo